
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

288 / 2025 del 23/07/2025 

Oggetto: ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI ASSISTENTE TECNICO - AREA DEGLI ASSISTENTI 
DA ASSEGNARE AD UNA DELLE CENTRALI NUE 112 (BRESCIA - MILANO - VARESE) O NEA 
116117 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 14



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESITO DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI ASSISTENTE TECNICO - AREA DEGLI ASSISTENTI DA 
ASSEGNARE AD UNA DELLE CENTRALI NUE 112 (BRESCIA - MILANO - VARESE) O NEA 
116117 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che, con deliberazione n. 139 del 15.04.2025, è stato indetto il Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di 
Assistente tecnico - Area degli Assistenti da assegnare ad una delle centrali NUE 112 
(Brescia - Milano - Varese) o NEA 116117; 

DATO ATTO che:  

• con deliberazione n. 222 del 18.06.2025 sono stati ammessi al Concorso pubblico in 
oggetto n. 225 candidati e non ammessi n. 9 candidati;  

• con deliberazione n. 226 del 18.06.2025 è stata nominata la Commissione esaminatrice 
del predetto concorso pubblico; 

CONSIDERATO che i candidati ammessi sono stati convocati a sostenere le prove relative 
alla procedura concorsuale in oggetto, mediante pubblicazione sul sito web 
dell’Agenzia; 

VISTI i verbali n. 1, 2, 3, 4 e 5 rassegnati dall’apposita Commissione esaminatrice in data 
18.06.2025, 23.06.2025, 26.06.2025, 07.07.2025 e 08.07.2025, agli atti della procedura in 
oggetto, da cui risulta la graduatoria dei candidati idonei che, a seguito dell’adozione 
del presente atto, sarà oggetto di pubblicazione, ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., 
nella sola sezione – denominata bandi di Concorso – del sito di AREU dedicata alle 
notifiche riguardanti il Concorso Pubblico in parola; 

RITENUTO, pertanto, di approvare la seguente graduatoria di merito dei candidati risultati 
idonei alla procedura pubblica in parola: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 14



 
 
 

Pos. ID 
Domanda 

Punteggio 
totale 

PREFERENZA 

1 5022523 73,373 
 

2 5017117 72,887 
 

3 5008490 72,494 
 

4 4995874 70,733 
 

5 5019281 70,033 
 

6 5027586 69,867 
 

7 5019081 69,75 
 

8 5014876 68,5 
 

9 4982722 68,3 
 

10 5018752 68,033 
 

11 5022313 67,633 
 

12 5025595 67,55 
 

13 5021225 67,383 
 

14 4990036 67,3 
 

15 5006946 66,675 
 

16 5025325 66,625 
 

17 4992265 66,167 
 

18 4979809 66,1 
 

19 5024842 66,083 
 

20 4983315 66,042 
 

21 4989314 65,751 
 

22 5005480 65,75 
 

23 5021442 65,683 
 

24 5008461 65,433 
 

25 5023667 65,283 
 

26 5007132 64,9 
 

27 4984935 64,55 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 14



 
 
 

28 5019026 64,383 
 

29 4998995 64,2 
 

30 4982412 64,168 
 

31 5018165 64,15 
 

32 5024503 63,89 
 

33 5006454 63,35 
 

34 5018197 63,25 
 

35 5005531 63,058 
 

36 4981240 63 
 

37 4996011 62,5 
 

38 4983065 62,4 
 

39 5024080 62,083 
 

40 5000884 62,042 
 

41 4984436 62 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

42 5024807 62 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

43 4980704 62 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

44 5008456 62 
 

45 4990938 61,567 
 

46 5014991 61,5 
 

47 5015157 61 
 

48 5014429 60,9 
 

49 5005923 60,817 
 

50 4995676 60,361 
 

51 5014951 60,35 
 

52 5020405 60,25 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

53 4985378 60,25 
 

54 5004083 59,847 
 

55 5024887 59,75 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 14



 
 
 

56 4986575 59,683 
 

57 5023813 59,589 
 

58 5025244 59,106 
 

59 5006241 59,1 
 

60 5018093 59,05 
 

61 4990788 59 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

62 4993639 59 
 

63 5001837 58,95 
 

64 4991576 58,513 
 

65 4991877 58,5 
 

66 5027044 58 
 

67 4983416 57,75 
 

68 5001870 57,5 D.P.R. 487 art. 5 comma 4 

69 5024722 57,5 
 

70 5022704 57,394 
 

71 5014817 57,29 
 

72 5019321 57,25 
 

73 5019938 57,15 
 

74 4999103 57 
 

75 4982673 56 
 

76 4999163 55 
 

77 5027484 54,75 
 

78 5014840 53,5 
 

79 4999398 53 
 

80 5007095 52,75 
 

RITENUTO, altresì, di procedere con l’assunzione a tempo indeterminato nel profilo di 
Assistente Tecnico – Area degli Assistenti, dei cinque candidati vincitori della procedura 
concorsuale in oggetto, a decorrere dalla sottoscrizione del contratto di lavoro: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 14



 
 
 

POS. COGNOME E NOME 
1 TARANTINO MARIA ELENA 
2 CASTELLINI PAOLA 
3 BRANCATO SALVATORE 
4 NAVA NICOLETTA 
5 COTI VALENTINA PETRA 

TENUTO CONTO della necessità di procedere allo scorrimento della suddetta 
graduatoria, al fine di garantire la copertura del fabbisogno derivante dal turnover del 
personale; 

DATO ATTO che ai fini della copertura del posto si rinvia al piano triennale dei fabbisogni 
di personale 2024-2026, approvato con DGR n. XII/3559 del 09.12.2024, nel quale sono 
previsti i predetti posti del ruolo tecnico dell’Area del Comparto; 

RITENUTO pertanto di procedere con l’assunzione a tempo indeterminato, nel profilo di 
Assistente Tecnico – Area degli Assistenti, delle seguenti ulteriori n. 38 unità, a decorrere 
dalla sottoscrizione del contratto di lavoro: 

POS. COGNOME E NOME 
6 SPINELLI ROSSELLA 
7 BECCALOSSI CRISTINA 
8 ELLI MARTINA 
9 FONTANA LUCA 

10 TAIETTI JACOPO 
11 TROPEANO FLAVIA 
12 DI VENOSA ANDREA 
13 FONTANA JESSICA 
14 COMINI CHIARA 
15 CAVANIGLIA MATTEO 
16 GRAZIOLI LUCA 
17 RIGNANESE MANUELA 
18 CAVARRETTA MARIA 
19 SOTTOCASA MARCO 
20 GANDINI VANNI 
21 BINETTI GIULIA 
22 SANTO ELENA 
23 CABUNGCAL IAN 
24 BIONDA LAURA 
25 TOSIN RICCARDO 
26 SCIUSCO ELEONORA 
27 CORBISIERI MASSIMO 
28 DE BLASI SIMONE 
29 LAURICELLA ENRICO 
30 FERLA EMANUELA 
31 NICOSIA ANDREA 
32 MUGNAINI MARCO 
33 TAMBURINI EUGENIO RAIMONDO 
34 TARENZI DARIA 
35 LOMASTO SARAH 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 14



 
 
 

36 GALBIATI MARCO 
37 BOFFELLI COSTANTINO ROBERTO 
38 GIGLIOTTI VALENTINA 
39 PARIGINO ANTONIO 
40 ROSATI ROCCO 
41 TROISI CAROLA 

42 ARBORIO MELLA DI SANT'ELIA GUIDETTI 
EMANUELE 

43 GARIBOLDI PAOLA 

PRECISATO che l’individuazione delle sedi di assegnazione e la decorrenza delle 
assunzioni saranno indicate nei contratti individuali di lavoro; 

DATO ATTO che le assunzioni sono subordinate alla verifica da parte di questa Agenzia, 
che tutte le autocertificazioni rese da parte dei candidati siano veritiere, ai fini della 
verifica dell’insussistenza di condizioni ostative alla costituzione di un rapporto di 
pubblico impiego; 

RILEVATO che, ai fini della determinazione dei costi relativi alle assunzioni previste con 
l’adozione del presente provvedimento, n. 19 unità risultano già in servizio a tempo 
determinato nell’Area degli assistenti e pertanto non comportano costi aggiuntivi, n. 1 
unità risulta già in servizio a tempo indeterminato nell’Area degli Operatori, pertanto il 
costo aggiuntivo è determinato dalla differenza retributiva tra l’Area degli Operatori e 
l’Area degli Assistenti, n. 6 unità risultano già in servizio a tempo indeterminato nell’Area 
del Personale di supporto, pertanto il costo aggiuntivo è determinato dalla differenza 
retributiva tra l’Area del Personale di supporto e l’Area degli Assistenti, come di seguito 
riportato: 

QUANTITA’ Anno 2025 Anni successivi 
1 da ex cat. Bs a ex cat. C € 900,00 

 
€ 2.900,00 
 

6 da ex cat. B a ex cat. C € 7.000,00 
 

€ 23.800,00 

RICHIAMATO Il C.C.N.L. del 02.11.2022 del Personale del Comparto per il triennio 2019- 
2021;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

   DELIBERA  

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1.  di dare atto dei verbali 1, 2, 3, 4, e 5, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, rassegnati dalla Commissione esaminatrice del Concorso Pubblico in 
oggetto, da cui risulta la graduatoria di idoneità e merito dei candidati; 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 14



 
 
 
2. di approvare la graduatoria di merito del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per 

la copertura a tempo indeterminato di n. 5 posti di Assistente Tecnico – Area degli 
Assistenti da assegnare ad una delle Centrali NUE 112 (Brescia – Milano - Varese) o 
NEA 116 117, di seguito indicata: 

Pos. ID 
Domanda 

Punteggio 
totale 

PREFERENZA 

1 5022523 73,373 
 

2 5017117 72,887   

3 5008490 72,494   

4 4995874 70,733   

5 5019281 70,033   

6 5027586 69,867 
 

7 5019081 69,75 
 

8 5014876 68,5   

9 4982722 68,3 
 

10 5018752 68,033   

11 5022313 67,633   

12 5025595 67,55   

13 5021225 67,383   

14 4990036 67,3 
 

15 5006946 66,675   

16 5025325 66,625   

17 4992265 66,167   

18 4979809 66,1 
 

19 5024842 66,083   

20 4983315 66,042   

21 4989314 65,751 
 

22 5005480 65,75   

23 5021442 65,683   

24 5008461 65,433   

25 5023667 65,283   

26 5007132 64,9   

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 14



 
 
 

27 4984935 64,55 
 

28 5019026 64,383   

29 4998995 64,2 
 

30 4982412 64,168   

31 5018165 64,15 
 

32 5024503 63,89 
 

33 5006454 63,35   

34 5018197 63,25   

35 5005531 63,058   

36 4981240 63 
 

37 4996011 62,5 
 

38 4983065 62,4 
 

39 5024080 62,083   

40 5000884 62,042   

41 
4984436 

62 
D.P.R. 487 art. 5 
comma 4 

42 
5024807 

62 
D.P.R. 487 art. 5 
comma 4 

43 
4980704 

62 
D.P.R. 487 art. 5 
comma 4 

44 5008456 62 
 

45 4990938 61,567 
 

46 5014991 61,5 
 

47 5015157 61 
 

48 5014429 60,9   

49 5005923 60,817 
 

50 4995676 60,361 
 

51 5014951 60,35 
 

52 
5020405 

60,25 
D.P.R. 487 art. 5 
comma 4 

53 4985378 60,25 
 

54 5004083 59,847 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 14



 
 
 

55 5024887 59,75 
 

56 4986575 59,683 
 

57 5023813 59,589 
 

58 5025244 59,106 
 

59 5006241 59,1   

60 5018093 59,05 
 

61 
4990788 

59 
D.P.R. 487 art. 5 
comma 4 

62 4993639 59 
 

63 5001837 58,95 
 

64 4991576 58,513 
 

65 4991877 58,5 
 

66 5027044 58 
 

67 4983416 57,75 
 

68 
5001870 

57,5 
D.P.R. 487 art. 5 
comma 4 

69 5024722 57,5 
 

70 5022704 57,394 
 

71 5014817 57,29   

72 5019321 57,25 
 

73 5019938 57,15 
 

74 4999103 57 
 

75 4982673 56   

76 4999163 55 
 

77 5027484 54,75 
 

78 5014840 53,5 
 

79 4999398 53 
 

80 5007095 52,75 
 

 

3. di proclamare vincitori del Concorso Pubblico, oggetto del presente provvedimento, 
i 5 candidati vincitori e, conseguentemente, disporne l’assunzione, nel profilo di 
Assistente Tecnico – Area degli Assistenti, mediante stipula di contratto individuale di 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 14



 
 
 

lavoro a tempo indeterminato, a decorrere dalla sottoscrizione del contratto di 
lavoro: 

POS. COGNOME E NOME 
1 TARANTINO MARIA ELENA 
2 CASTELLINI PAOLA 
3 BRANCATO SALVATORE 
4 NAVA NICOLETTA 
5 COTI VALENTINA PETRA 

4. di procedere, tramite scorrimento della graduatoria in parola, all’assunzione, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato nel profilo di Assistente Tecnico – Area 
degli Assistenti con i seguenti candidati, a decorrere dalla sottoscrizione del 
contratto di lavoro: 

POS. COGNOME E NOME 
6 SPINELLI ROSSELLA 
7 BECCALOSSI CRISTINA 
8 ELLI MARTINA 
9 FONTANA LUCA 

10 TAIETTI JACOPO 
11 TROPEANO FLAVIA 
12 DI VENOSA ANDREA 
13 FONTANA JESSICA 
14 COMINI CHIARA 
15 CAVANIGLIA MATTEO 
16 GRAZIOLI LUCA 
17 RIGNANESE MANUELA 
18 CAVARRETTA MARIA 
19 SOTTOCASA MARCO 
20 GANDINI VANNI 
21 BINETTI GIULIA 
22 SANTO ELENA 
23 CABUNGCAL IAN 
24 BIONDA LAURA 
25 TOSIN RICCARDO 
26 SCIUSCO ELEONORA 
27 CORBISIERI MASSIMO 
28 DE BLASI SIMONE 
29 LAURICELLA ENRICO 
30 FERLA EMANUELA 
31 NICOSIA ANDREA 
32 MUGNAINI MARCO 
33 TAMBURINI EUGENIO RAIMONDO 
34 TARENZI DARIA 
35 LOMASTO SARAH 
36 GALBIATI MARCO 
37 BOFFELLI COSTANTINO ROBERTO 
38 GIGLIOTTI VALENTINA 
39 PARIGINO ANTONIO 

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 14



 
 
 

40 ROSATI ROCCO 
41 TROISI CAROLA 

42 ARBORIO MELLA DI SANT'ELIA 
GUIDETTI EMANUELE 

43 GARIBOLDI PAOLA 

5. di precisare che l’individuazione delle sedi di assegnazione e la decorrenza delle 
assunzioni saranno indicate nei contratti individuali di lavoro; 

6. di dare atto che l’assunzione è subordinata alla verifica, da parte di questa Agenzia, 
del possesso, da parte dei candidati stessi, dei necessari requisiti e alla verifica delle 
autocertificazioni rese da parte dei candidati ai fini della verifica dell’insussistenza di 
condizioni ostative alla costituzione di un rapporto di pubblico impiego ai sensi 
dell’art. 2, comma 7 e 8, del D.P.R. 487/1994 così come modificato dal D.P.R. n. 
82/2023; 

7. di dare atto che, ai fini della determinazione dei costi relativi alle assunzioni previste 
con l’adozione del presente provvedimento, n. 19 unità risultano già in servizio a 
tempo determinato nell’Area degli assistenti e pertanto non comportano costi 
aggiuntivi, n. 1 unità risulta già in servizio a tempo indeterminato nell’Area degli 
Operatori, pertanto il costo aggiuntivo è determinato dalla differenza retributiva tra 
l’Area degli Operatori e l’Area degli Assistenti, n. 6 unità risultano già in servizio a 
tempo indeterminato nell’Area del Personale di supporto, pertanto il costo 
aggiuntivo è determinato dalla differenza retributiva tra l’Area del Personale di 
supporto e l’Area degli Assistenti, come di seguito riportato: 

 
QUANTITA’ Anno 2025 Anni successivi 

1 da ex cat. Bs a ex cat. C € 900,00 € 2.900,00 

6 da ex cat. B a ex cat. C € 7.000,00 € 23.800,00 

8. di dare atto, altresì, che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel Modello A del Bilancio d’esercizio 2025 e 
successivi, relativo ai costi del personale, e imputati sui relativi conti della contabilità 
aziendale del Bilancio dell’Agenzia per i seguenti importi presunti comprensivi di 
oneri aziendali e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
Costo 

(Incluso oneri e 
IRAP) 

2025 € 166.000,00 
30.20.81.30 

Competenze fisse Tabellare 
Personale Comparto Tecnico – 
tempo indeterminato Anni 

successivi € 569.000,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 12 di 14



 
 
 
9. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 

è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane; 

10. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

11. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009. 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 13 di 14



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 14 di 14


